101015_BCAO災害情報研究会_第 7回議事録

 1 / 1

災害情報研究会 2010年度 第７回会合（議事録）

                                                                       (敬称略)

1.日時： 2010/10/15(金) 15:00-17:30

2.場所：BCAO日本橋事務所
3.進行： 市川座長（レスキューナウ）

4.記録： 議事録＞杉山（富士通 FIP）

アクション項目別フロー図 (ppt)＞野田（アジア航測）

5.出席者（11名：敬称略・順不同）
市川（レスキューナウ）、髙橋（インフォコム）、副島（大林組）、久野（長瀬産業）、野田（ア

ジア航測）、橋元（清水建設）、横山（富士通エフサス）、山路（住友電装）、黒木（ユニアデッ

クス）、杉山、森本（富士通 FIP）

6.実施内容
(1) 山路さん（住友電装）、久野さん（長瀬産業）ご挨拶
(2) 月例研究会（11月）の発表、講師および当研究会内容について討議
  ・目黒先生へのお願い
   日程：11/24,25,30で調整中。時間：９０分（質疑応答込）
   「日本における事業継続の目指す姿」をタイトル、「地域」「事業継続」「災害情報」を
   キーワードとして講演をお願いする。

  ・当研究会の発表内容について
   時間：６０分（質疑応答込）
   参加者への資料配布：有
   内容：やってきた経緯、ポイントがわかるようにする。
      アクション項目、情報項目のそれぞれの詳細な説明はしないほうがよい。
      今後の研究の方向性について、次回討議し、資料に追加する。

(3) アクション項目別フロー図
  項９：社内情報共有体制の確立、項１０：部署間の連絡および調整、１１：.災害対応の意思決定
  について討議を実施
 ・凡例図：現状のままとする。
 ・以前のアクションで更新された情報の取り扱い→簡易表記するか次回議論する
 ・各フロー図に前後のアクションを表記する

7.宿題
・「アクション項目別フロー図」１０～１１の修正
項１０：杉山（富士通 FIP）、項１１：副島（大林組）、項１４：村上（ユニアデックス）

8.次回会合：日時＆場所＆実施内容
・日時： 11月 19日（金） 15:00～17:00（予定）
・場所： 日本橋 BCAO新事務所
・内容：

(1) アクション項目別フロー図
 「項９：社内情報共有体制の確立」（橋元）、「１０.部署間の連絡および調整」（杉山）、「１１.
災害対応の意思決定」（副島）の確認
(2)月例研究会発表内容の討議

以上